150  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.427 Segunda-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

nos termos da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.
Elizane Soares da Silva, Prefeita Municipal. Homologador. São Domingos
do Araguaia - PA, 30 de setembro de 2025.
ASS Elizane Soares da Silva
CAR Prefeita Municipal

Protocolo: 1266103
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-Pá

ATO EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato nº 20250363 Pregão Eletrônico PE nº 025.2025 Ob-
jeto: Contratação de empresa para Aquisição de Insumos (Areia, Cimento
e Seixo), para atender as demandas da Fábrica de Pré - Moldados do Mu-
nicípio de São Domingos do Araguaia-PA, através da Emenda Parlamen-
tar nº 202540270002 de autoria do Deputado Federal Junior Ferrari, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores Contra-
tante: Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA, CNPJ-MF,
Nº 83.211.391/0001-10, Contratada: JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ 23.105.477/0001-37, Valor Total R$ 221.560,16 (duzentos e
vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais e dezesseis centavos).Vigência
30/10/2025 à 31/12/2025.
ASS ELIZANE SOARES DA SILVA
CAR Prefeita Municipal

Protocolo: 1266104
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA.

ATO Aviso de Licitação
Concorrência Pública Eletrônica nº 3/2025 - 005-FUNDEB.
O Município de São Domingos do Araguaia, através da Comissão de Con-
tratações, torna público, a realização da Concorrência Pública Eletrônica
nº 3/2025-005-FUNDEB. Processo Administrativo nº 039/2025-SEPLAN.
Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global, Forma
de Execução Indireta, por Meio de Empreitada Global, que tem por Ob-
jeto: Contratação de Empresa de Engenharia para reforma e ampliação
da Escola Municipal de Ensino Fundamental E.M.E.F Padre Cícero, no mu-
nicípio de são domingos do Araguaia-PA. Recebimento das Propostas:
até ás 09h00min do dia 26/11/2025 e Abertura da Sessão Pública: dia
26/11/2025 ás 09h01min, horário de Brasília, no Portal: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/ .Edital e anexos disponíveis em: https://
saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/ , https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/ , Portal do GEOBRAS - TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.
br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras, https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes/, Portal Nacional de Contratações Públicas. Legis-
lação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; Lei Municipal
nº 3.087 de 31 de dezembro de 2023, Decreto Municipal nº 186 de 08 de
janeiro de 2024, e demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail:
cplsda1@gmail.com. São Domingos do Araguaia - PA, 07 de novembro de
2025.
ASS Joaquim Cezário Pereira Junior
CAR Agente de Contratação

Protocolo: 1266105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90031-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a aber-
tura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90031-
2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LINK DEDICADO DE
INTERNET, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da lei nº 14.133
de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de
2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 25/11/2025
às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e ane-
xos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras -
UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e tam-
bém poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP:
68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs.
MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1266106
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90027-2025
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a aber-
tura do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90027-
2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE
COMPUTADORES E REDE DE INTERNT, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da lei nº 14.133 de 01
de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023,
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições esta-
belecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 25/11/2025 às
14:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e anexos
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras -

UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e tam-
bém poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP:
68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs.
MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1266107

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato 20240058. Finalidade: Prorrogação da Vigên-
cia. Origem do contrato: Concorrência nº 003/2023. Objeto do contrato:
Contratação de serviços de recuperação de 10,80 KM de estradas e vici-
nais de acesso à Comunidade Cantagalo, em conformidade ao Convênio nº
936859/2022 celebrado entre Instituto Nacional de Colonização e Reforma
Agrária - INCRA e o Município de São Miguel do Guamá/PA. Contratante:
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, CNPJ: 05.193.073/0001-
60. Contratada: Mais Brasil Construtora Eireli, CNPJ: 26.916.786/0001-85.
Base Legal: Art.111, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor: R$ 394.095,34.
Vigência: 27/09/2025 a 24/01/2026. Assinatura: 22/09/2025.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
PREFEITO

Protocolo: 1266108

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
ATO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7.008/2025

ATO Processo Administrativo nº 050525/2025
Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, por meio do(a)
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Soure/PA, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
e demais legislação aplicável, cujo objeto: Aquisição de equipamentos para
fortalecimento das ações ambientais, segurança e manejo dos serviços re-
alizados pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Soure
- PA, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Data da sessão: 17/11/2025
Link:  www.portaldecompraspublicas.com.br
Horário: 08:00 h

ATO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7.009/2025
ATO Processo Administrativo n.° 201025/2025

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, por meio do(a)
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Soure/PA, realizará Dis-
pensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do
art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
demais legislação aplicável, cujo objeto: Aquisição de kit de inserção de
DIU (dispositivo intrauterino), visando atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde do Município de Soure - PA, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.
Data da sessão: 17/11/2025
Link:  www.portaldecompraspublicas.com.br
Horário: 08:30 h

ATO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7.010/2025
ATO Processo Administrativo n.° 200825/2025

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, por meio do(a)
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Soure/PA, realizará Dis-
pensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do
art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e
demais legislação aplicável, cujo objeto: Aquisição de cartuchos de tintas
de impressoras, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Soure - PA, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.
Data da sessão: 17/11/2025
Link:  www.portaldecompraspublicas.com.br
Horário: 09:00 h
ASS Paulo Victor Silva de Lima
CAR Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1266109
Extrato de Contrato

CONTRATO Nº 20250311, ORIGEM: PREGÃO Nº 001-2025-SRP-PE, CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): ANJOS
& ANJOS LTDA - ME, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER A REDE DE ENSINO
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA, VALOR TOTAL R$ 280.865,00
(duzentos e oitenta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais), PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0601.123610010.2.015 Manuten-
cao Prog.Salario Educacao , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 280.865,00, VI-
GÊNCIA: 05 de Novembro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025, DATA DA
ASSINATURA: 05 de Novembro de 2025.
Paulo Victor Silva de Lima
Prefeito Municipal de Soure

Protocolo: 1266110

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
mailto:cplsda1@gmail.com
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras